

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2026年9月3日

【事業年度】 第12期（自 2020年7月1日 至 2021年6月30日）

【会社名】 メディアスホールディングス株式会社

【英訳名】 MEDIUS HOLDINGS Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長執行役員 コーポレート統括本部長 芥 川 浩 之

【本店の所在の場所】 東京都千代田区有楽町一丁目2番2号

【電話番号】 03-6811-2958(代表)

【事務連絡者氏名】 代表取締役社長執行役員 コーポレート統括本部長 芥 川 浩 之

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区有楽町一丁目2番2号

【電話番号】 03-6811-2958(代表)

【事務連絡者氏名】 代表取締役社長執行役員 コーポレート統括本部長 芥 川 浩 之

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2021年9月29日に提出いたしました第12期（自 2020年7月1日 至 2021年6月30日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第3 設備の状況

1 設備投資等の概要

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

（連結貸借対照表関係）

（リース取引関係）

（セグメント情報等）

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第3 【設備の状況】

1 【設備投資等の概要】

(訂正前)

当連結会計年度の設備投資の総額は4,160,355千円であり、セグメントごとの設備投資について示すと、次のとおりであります。

(1) 医療機器販売事業

当連結会計年度の主な設備投資は、事業会社における拠点の移転費用及び医療機関への貸出用医療機器、事務機器の購入を中心としたものであり、総額391,206千円の投資を実施いたしました。

なお、重要な設備の除却又は売却はありません。

(2) 介護・福祉事業

当連結会計年度の主な設備投資は、(株)栗原医療器械店の介護福祉機器のレンタル事業向け機器の購入を中心としたものであり、総額421,472千円の投資を実施いたしました。

なお、重要な設備の除却又は売却はありません。

(3) 全社

当連結会計年度の主な設備投資は、(株)栗原医療器械店の新太田サプライセンターの新設を中心としたものであり、総額3,347,676千円の投資を実施いたしました。

なお、重要な設備の除却又は売却はありません。

(訂正後)

当連結会計年度の設備投資の総額は4,171,735千円であり、セグメントごとの設備投資について示すと、次のとおりであります。

(1) 医療機器販売事業

当連結会計年度の主な設備投資は、事業会社における拠点の移転費用及び医療機関への貸出用医療機器、事務機器の購入を中心としたものであり、総額391,206千円の投資を実施いたしました。

なお、重要な設備の除却又は売却はありません。

(2) 介護・福祉事業

当連結会計年度の主な設備投資は、(株)栗原医療器械店の介護福祉機器のレンタル事業向け機器の購入を中心としたものであり、総額421,472千円の投資を実施いたしました。

なお、重要な設備の除却又は売却はありません。

(3) 全社

当連結会計年度の主な設備投資は、(株)栗原医療器械店の新太田サブライセンターの新設を中心としたものであり、総額3,359,056千円の投資を実施いたしました。

なお、重要な設備の除却又は売却はありません。

第5 【経理の状況】

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【注記事項】

(連結貸借対照表関係)

(訂正前)

(省略)

2 . 担保資産及び担保付債務

担保に供している資産

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当連結会計年度 (2021年6月30日)
建物及び構築物	646,142千円	614,872千円
土地	628,243千円	629,326千円
投資有価証券	1,094,812千円	1,202,804千円
計	2,369,197千円	2,447,002千円

(訂正後)

(省略)

2 . 担保資産及び担保付債務

担保に供している資産

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当連結会計年度 (2021年6月30日)
建物及び構築物	646,142千円	614,872千円
土地	497,634千円	498,717千円
投資有価証券	1,094,812千円	1,202,804千円
計	2,238,588千円	2,316,394千円

(リース取引関係)

(訂正前)

(省略)

2. オペレーティング・リース取引

(借主側)

オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年 6 月30日)	当連結会計年度 (2021年 6 月30日)
1 年以内	<u>95,013</u>	<u>90,183</u>
1 年超	<u>202,083</u>	<u>133,779</u>
合計	<u>297,096</u>	<u>223,962</u>

(訂正後)

(省略)

2. オペレーティング・リース取引

(借主側)

オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年 6 月30日)	当連結会計年度 (2021年 6 月30日)
1 年以内	<u>333,206</u>	<u>269,107</u>
1 年超	<u>927,986</u>	<u>724,680</u>
合計	<u>1,261,193</u>	<u>993,788</u>

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

(省略)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	205,389,278	4,998,837	210,388,116	—	210,388,116
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	302	302	302	—
計	205,389,278	4,999,139	210,388,418	302	210,388,116
セグメント利益	6,805,020	543,563	7,348,584	6,248,514	1,100,069
セグメント資産	42,719,393	936,634	43,656,028	26,314,941	69,970,969
その他の項目					
減価償却費	150,043	212,167	362,210	312,047	674,258
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	612,394	223,293	835,688	534,097	1,369,786

(省略)

当連結会計年度(自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	241,161,598	5,625,704	246,787,302	—	246,787,302
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	241,161,598	5,625,704	246,787,302	—	246,787,302
セグメント利益	8,075,885	691,684	8,767,569	6,110,800	2,656,768
セグメント資産	45,184,701	1,110,005	46,294,706	38,142,455	84,437,162
その他の項目					
減価償却費	161,325	246,495	407,820	304,905	712,726
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	391,206	421,472	812,678	3,347,676	4,160,355

(省略)

(訂正後)

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注１)	連結財務諸表 計上額 (注２)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	205,389,278	4,998,837	210,388,116	—	210,388,116
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	302	302	302	—
計	205,389,278	4,999,139	210,388,418	302	210,388,116
セグメント利益	6,805,020	543,563	7,348,584	6,248,514	1,100,069
セグメント資産	42,719,393	936,634	43,656,028	26,314,941	69,970,969
その他の項目					
減価償却費	150,043	212,167	362,210	312,047	674,258
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	612,394	223,186	835,581	2,076,547	2,912,128

(省略)

当連結会計年度(自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注１)	連結財務諸表 計上額 (注２)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	241,161,598	5,625,704	246,787,302	—	246,787,302
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	241,161,598	5,625,704	246,787,302	—	246,787,302
セグメント利益	8,075,885	691,684	8,767,569	6,110,800	2,656,768
セグメント資産	45,184,701	1,110,005	46,294,706	38,142,455	84,437,162
その他の項目					
減価償却費	161,325	246,495	407,820	304,905	712,726
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	391,206	421,472	812,678	3,359,056	4,171,735

(省略)